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Jødisk Kultur Festival 9. og 10. juni 2012 

 
Det Mosaiske Troessamfund, Det jødiske samfund, ansøger hermed høfligst om kr. 100.000 som 
støtte til afholdelse af festivalen. 
 
Formålet med festivalen er at tilbyde alle københavnere, herunder specielt beboerne i den indre by, 
en unik oplevelse af, hvor forskellig jødisk kultur udfoldes i city.  
Vi kan tilbyde en festival med de største jødiske musikere og kunstnere inden for forskellige 
kulturgenrer. Det er kultur, som ikke er så velkendt i vor bydel.Vi forventer, at festivalen vil 
tiltrække ca. 2500 personer. 
 
Festivalen foregår i det nye Jødiske Hus, samt i tilhørende faciliteter, Krystalgade 12. Festivalen er 
offentlig tilgængelig. Blandt aktiviteter kan der nævnes: 8-10 forskellige aktiviteter for børn i 
forskellige aldersgrupper, 8 forskellige koncerter, 3-4 film, forskellige foredrag og symposier, 
værksteder for børn og unge, udstillinger, undervisning i bl.a. jødiske danse og mulighed for at købe 
jødisk mad.  Desuden fest for de unge. Synagogen vil blive åbnet til forskellige musikkoncerter 
samt foredrag om jødisk historie i Indre by. 
 
Det er nyt, at der iværksættes en egentlig jødisk kulturfestival, som i kvalitet kan måle sig med store 
europæiske kulturfestivaler. Med København som en metropol vurderes det naturligt, at 
Københavns Kommune også træder ind i den europæiske internationale scene med en jødisk 
festival. 
 
Denne festival lægger stor vægt på mangfoldigheden, således at enhver uanset alder og etnisk 
baggrund kan deltage. Samtidig vil festivalen være identitetsskabende over for et mindretals kultur. 
Blandt de optrædende vil bl.a. musikeren Henrik Goldschmidt optræde med et ungdomskor 
bestående af børn med anden etnisk baggrund end dansk og repræsenterende flere etniske 
minoriteter. 
Ideen med festivalen er således at give en kulturindsprøjtning til alle aldersgrupper.  
 
Der vil ved festivalen deltage 26 forskellige foreninger. Derudover er der flere borgere og aktive, 
som ikke er medlemmer af disse foreninger, som er inddraget i forarbejdet og udførelsen af 
festivalen. 
 
Praktisk arbejde og ledelse samt organisering af festivalen foregår ved 100 % frivillig arbejdskraft. 



Der vil blive publiceret artikler, billeder og lydfiler på diverse hjemmesider samt efteranmeldende 
artikler i trykt media. Lokal TV, radio samt City Avisen og andre lokalaviser i København vil blive 
kontaktet m.h.p. omtale af festivalen. 
Festivalen vil blandt andet blive promoveret af Wonderful Copenhagen. 
 
Som det ses af vedlagte budget er finansieringsbehovet i alt kr. 150.000, hvorfor vi også har ansøgt 
kr. 50.000 hos Indre By Lokaludvalg. 
 
Vi håber meget på Kommunens støtte. Såfremt der måtte være behov for yderligere oplysninger, 
kan vi kontaktes på telefon 40549360 (Jacob Zylber) eller 33233300 (Bent Silber). 
 
 

Med venlig hilsen 
 

DET JØDISKE SAMFUND 
 

 
Jacob Zylber        Bent Silber 

Festivalleder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


